
 

 

 

 

 

BUPATI  TABANAN 

PROVINSI BALI 

 

PERATURAN BUPATI TABANAN  

NOMOR 40 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS DESA PEKEN BELAYU 

KECAMATAN MARGA KABUPATEN TABANAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI  TABANAN, 

 

Menimbang  :  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 17 ayat (2) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Penetapan dan 

Penegasan Batas Desa Peken Belayu Kecamatan Marga 

Kabupaten Tabanan;  

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II Dalam Wilayah 

Daerah-daerah Tingkat I  Bali, Nusa Tenggara Barat dan 

Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 1655); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 



telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6757); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 175); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 

tentang    Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

1038); 

 

                   MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN  DAN 

PENEGASAN BATAS DESA PEKEN BELAYU KECAMATAN 

MARGA KABUPATEN TABANAN. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Tabanan. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten 

Tabanan. 

3. Bupati adalah Bupati Tabanan. 

4. Desa adalah Desa di lingkungan Pemerintah Daerah. 

5. Batas adalah tanda pemisah antara yang bersebelahan 

baik berupa Batas alam maupun Batas buatan. 

6. Batas Alam adalah unsur alami seperti gunung, sungai, 

pantai, danau dan sebagainya, yang dinyatakan atau 

ditetapkan sebagai Batas Desa. 

7. Batas Buatan adalah unsur buatan manusia seperti 

pilar Batas, jalan, saluran irigasi dan sebagainya yang 

dinyatakan atau ditetapkan sebagai Batas Desa. 

8. Batas Desa adalah pembatas wilayah administrasi 

pemerintahan antar Desa yang merupakan rangkaian 

titik koordinat yang berada pada permukaan bumi, 

dapat berupa Batas Alam dan/atau Batas Buatan di 

lapangan yang dituangkan dalam bentuk peta. 



9. Penetapan Batas Desa adalah proses penetapan Batas 

Desa secara kartometrik diatas suatu peta dasar yang 

disepakati. 

10. Penegasan adalah kegiatan penentuan titik koordinat 

Batas Desa yang dapat dilakukan dengan metode 

kartometrik dan/atau survey dilapangan, yang 

dituangkan dalam bentuk peta Batas dengan daftar titik 

koordinat Batas Desa. 

11. Peta Penetapan Batas Desa adalah peta yang 

menyajikan Batas Desa hasil penetapan berbasis peta 

dasar atau citra tegak resolusi tinggi yang memuat 

semua unsur Batas dan unsur lainnya, seperti pilar 

Batas, garis Batas, toponimi perairan dan transportasi.  

12. Titik Koordinat yang selanjutnya disingkat TK adalah 

Titik Koordinat Batas Desa yang ditentukan secara 

kartometrik dan/atau survey di lapangan yang 

merupakan rangkaian tidak terpisah dan dituangkan 

dalam peta. 

13. Bujur Timur yang selanjutnya disingkat BT adalah garis 

khayal dibelahan bumi bagian timur yang 

menghubungkan titik kutub bagian timur yang 

menghubungkan titik kutub utara dengan titik kutub 

selatan bumi. 

14. Lintang Selatan yang selanjutnya disingkat LS adalah 

garis khayal yang digunakan untuk menentukan lokasi 

dibelahan bumi bagian selatan terhadap garis 

khatulistiwa.   

 

BAB II 

PENETAPAN DAN PENEGASAN 

 

Pasal 2 

 

Batas Desa Peken Belayu Kecamatan Marga ditetapkan 

sebagai berikut: 

a. Batas sebelah barat  : Desa Kukuh; 

b. Batas sebelah utara :  Desa Batannyuh, Desa 

Selanbawak; 

c. Batas sebelah timur :  Desa Werdi Bhuana; dan 

d. Batas sebelah selatan :  Desa Mengwi, Desa Beringkit. 

 
 

Pasal 3 

 
Penegasan Batas Desa Peken Belayu Kecamatan Marga 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ditandai sebagai 

berikut: 

a. Batas barat Desa Peken Belayu bagian selatan dimulai 

dari TK 2116 dengan koordinat (115° 9' 49.530" BT dan 



8° 31' 1.915" LS) berbatasan dengan Desa Kukuh dan 

Desa Beringkit yang berada di aliran Yeh Ge tepatnya di 

sebelah barat Batas tanah Nyoman Molis dengan Gusti 

Putu Derana. Kemudian ke arah utara menyusuri aliran 

Yeh Ge sampai pada TK 27 dengan koordinat (115° 9' 

50.116" BT dan 8° 30' 49.111" LS) yang masih berada di 

aliran Yeh Ge tepatnya di sebelah selatan tanah Pak 

Putri dan juga merupakan Batas Desa Peken Belayu 

dengan Desa Kukuh dan Desa Batannyuh. 

b. Batas utara Desa Peken Belayu bagian barat ditandai 

dengan TK 27 yang berbatasan dengan Desa Kukuh dan 

Desa Batannyuh, kemudian ke arah utara menyusuri 

aliran Telabah yang merupakan Batas antara tanah 

Bapak Setiasih dengan Duwe Pura Anyaran sampai pada 

TK 28 dengan koordinat (115° 9' 52.919" BT dan 8° 30' 

45.521" LS) yang merupakan aliran Telabah tepatnya 

berada di sebelah barat Batas tanah I Wayan Pursana 

dengan I Gede Ketut Sukarata. Selanjutnya ke arah 

timur mengikuti pagar hidup Batas utara tanah I Gede 

Ketut Sukarata dan dilanjutkan mengikuti tembok 

sampai pada TK 29 dengan koordinat (115° 9' 55.986" BT 

dan 8° 30' 46.025" LS) yang merupakan Batas tanah I 

Gede Ketut Sukarata dengan tanah I Ketut Sukantra. 

Kemudian dilanjutkan ke arah selatan mengikuti tembok 

rumah sampai pada TK 30 dengan koordinat (115° 9' 

55.769" BT dan 8° 30' 46.583" LS) yang berada di 

sebelah barat Batas antara rumah I Wayan Dirga dengan 

I Nyoman Parwa. Selanjutnya ke arah timur mengikuti 

tembok rumah sampai pada TK 31 dengan koordinat 

(115° 9' 57.393" BT dan 8° 30' 46.889" LS) yang 

merupakan Batas sisi timur rumah I Nyoman Parwa. 

Kemudian dilanjutkan ke arah selatan mengikuti Batas 

tembok sisi timur rumah I Nyoman Parwa sampai pada 

TK 32 dengan koordinat (115° 9' 57.085" BT dan 8° 30' 

48.261" LS) dilanjutkan belok ke timur memotong jalan 

dan dilanjutkan belok ke selatan mengikuti Batas bagian 

barat rumah I Gede Tina sampai pada TK 33 dengan 

koordinat (115° 9' 55.541" BT dan 8° 30' 50.230" LS) 

yang berada di sebalah barat rumah Alm I Gede Nyoman 

Santru dengan Nyoman Arjana. Kemudian ke arah timur 

mengikuti tembok rumah antara rumah Alm I Gede 

Nyoman Santru dengan I Nyoman Arjana sampai pada 

TK 34 dengan koordinat (115° 9' 56.219" BT dan 8° 30' 

50.735" LS) dan dilanjutkan ke arah selatan mengikuti 

tembok bagian barat rumah Si Bagus Purnawan sampai 

pada TK 35 dengan koordinat (115° 9' 55.829" BT dan 8° 

30' 51.580" LS) yang merupakan Batas rumah Si Bagus 

Purnawan dengan Gusti Ngurah Raka. Selanjutnya belok 

ke arah timur mengikuti Batas rumah Si Bagus 



Purnawan dengan Gusti Ngurah Ketut Raka sampai pada 

TK 36 dengan koordinat (115° 9' 58.684" BT dan 8° 30' 

52.424" LS) yang berada di jalan kabupaten tepatnya di 

lokasi Tapal Batas Desa Peken Belayu dengan Desa 

Batannyuh. Kemudian dilanjutkan ke arah utara 

mengikuti jalan kabupaten, selanjutnya belok ke timur 

mengikuti gang yang berada di sebelah selatan rumah 

Alm I Gusti Nyoman Geduh dan dilanjutkan ke arah 

utara mengikuti tembok antara rumah Alm I Gusti 

Nyoman Geduh dengan I Gusti Wira Darma sampai pada 

TK 37 dengan koordinat (115° 9' 59.824" BT dan 8° 30' 

51.402" LS), kemudian belok ke timur mengikuti tembok 

antara rumah I Gusti Wira Darma dengan I Gusti 

Ngurah Koman dan dilanjutkan kembali ke utara 

mengikuti tembok antara rumah I Gusti Ngurah Koman 

dengan I Ketut Sucipta, kemudian belok ke timur 

mengikuti tembok rumah Karang Sari (Jero Kaja Kangin) 

dengan rumah I Ketut Sucipta sampai pada TK 38 

dengan koordinat (115° 10' 1.709" BT dan 8° 30' 50.913" 

LS). Kemudian dilanjutkan ke arah utara mengikuti 

tembok sisi timur Karang Sari (Jero Kaja Kangin) sampai 

pada TK 39 dengan koordinat (115° 10' 1.947" BT dan 8° 

30' 47.499" LS) yang berada di sebelah selatan tanah I 

Nyoman Suardana. Selanjutnya ke arah timur mengikuti 

Batas sisi utara jalan Desa milik Desa Peken Belayu 

dengan Got di sebelah selatan SMK N 2 Tabanan sampai 

pada TK 40 dengan koordinat (115° 10' 11.213" BT dan 

8° 30' 47.399" LS) yang berada di sebelah timur tanah I 

Gusti Ngurah Oka SH, kemudian belok ke arah utara 

mengikuti pagar hidup tanah I Gusti Ngurah Oka SH 

dengan Tempat Pengolahan Sampah Reduce Reuse 

Recycle (TPS3R) Bayu Suci sampai pada TK 41 dengan 

koordinat (115° 10' 11.229" BT dan 8° 30' 46.685" LS), 

dilanjutkan ke arah timur sampai ketemu aliran Tukad 

Yeh Sungi, kemudian dilanjutkan ke arah selatan 

mengikuti aliran Tukad Yeh Sungi sampai pada TK 43 

dengan koordinat (115° 10' 16.036" BT dan 8° 30' 

50.501" LS) yang masih berada di aliran Tukad Yeh 

Sungi berBatasan dengan tanah I Made Kek. Selanjutnya 

ke arah timur laut mengikuti Telabah Pangkung sampai 

pada TK 42 dengan koordinat (115° 10' 19.897" BT dan 

8° 30' 45.554" LS), kemudian dilanjutkan ke arah timur 

laut masih menyusuri Telabah Pangkung sampai pada 

TK 44 dengan koordinat (115° 10' 26.118" BT dan 8° 30' 

36.886" LS), selanjutnya ke arah barat laut dan kembali 

ke arah timur laut masih menyusuri Telabah pangkung 

sampai pada TK 45 dengan koordinat (115° 10' 29.658" 

BT dan 8° 30' 29.525" LS). Kemudian dari TK 45 ke arah 

utara masih menyusuri Telabah Pangkung sampai pada 



TK 46 dengan koordinat (115° 10' 29.007" BT dan 8° 30' 

21.048" LS) dan berlanjut ke arah utara masih 

menyusuri Telabah Pangkung sampai pada TK 47 

dengan koordinat (115° 10' 30.879" BT dan 8° 30' 

15.125" LS) yang berada di sebelah barat Batas tanah I 

Wayan Gram dengan Duwe Pura Pucak Empelan 

Semeru. Kemudian dilanjutkan ke arah timur mengikuti 

pematang sawah antara tanah I Wayan Gram dengan 

Duwe Pura Pucak Empelan Semeru dan selanjutnya ke 

arah timur menyusuri aliran Telabah Subak Tempek 

Guama tepatnya di sebelah selatan tanah I Made Mulya 

sampai pada TK 48 dengan koordinat (115° 10' 36.366" 

BT dan 8° 30' 17.417" LS), kemudian belok ke selatan 

masih mengikuti aliran Telabah Subak sampai pada TK 

49 dengan koordinat (115° 10' 36.357" BT dan 8° 30' 

19.359" LS), kemudian dilanjutkan belok ke arah timur 

mengikuti Batas sisi utara tanah Ni Wayan Serji 

kemudian belok ke utara mengikuti Telabah Subak Song 

Landak, kemudian dilanjutkan ke arah timur mengikuti 

aliran Telabah Subak Song Landak Duuran sampai pada 

TK 50 dengan koordinat (115° 10' 38.306" BT dan 8° 30' 

19.016" LS) yang terletak di sebelah timur tanah I 

Nyoman Wirawan, kemudian dilanjutkan ke arah timur 

laut menyusuri aliran  Telabah Subak Song Landak 

Duuran sampai pada TK 51 dengan koordinat (115° 10' 

38.820" BT dan 8° 30' 17.154" LS), selanjutnya ke arah 

timur laut masih menyusuri Telabah Subak Song Landak 

Duuran sampai pada TK 52 dengan koordinat (115° 10' 

39.861" BT dan 8° 30' 16.259" LS). Kemudian ke arah 

timur laut masih menyusuri Telabah Subak Song Landak 

Duuran sampai pada TK 53 dengan koordinat (115° 10' 

43.638" BT dan 8° 30' 11.540" LS), selanjutnya ke arah 

barat laut masih menyusuri Telabah Subak Song Landak 

Duuran sampai pada TK 54 dengan koordinat (115° 10' 

43.106" BT dan 8° 30' 7.298" LS), selanjutnya ke arah 

timur laut masih menyusuri Telabah Subak Song Landak 

sampai pada TK 55 dengan koordinat (115° 10' 47.674" 

BT dan 8° 30' 5.489" LS) yang merupakan pembuangan 

air tepatnya di sebelah utara tanah Alm I Gusti Made 

Winardi dan juga merupakan Batas Desa Peken Belayu 

dengan Desa Batannyuh dan Desa Selanbawak. 

Kemudian dari TK 55 ke arah timur dan berlanjut ke 

arah tenggara menyusuri Pangkung Sayan sampai pada 

TK 2151 dengan koordinat (115° 10' 49.489" BT dan 8° 

30' 7.588" LS) yang berada di aliran Pangkung Sayan 

dan juga merupakan Batas Desa Peken Belayu dengan 

Desa Selanbawak dan Desa Werdi Bhuana;  

c. Batas timur Desa Peken Belayu bagian utara ditandai 

dengan TK 2151 yang berbatasan dengan Desa Desa 



Selanbawak dan Desa Werdi Bhuana, kemudian ke arah 

barat daya menyusuri Pangkung Sayan sampai pada TK 

2150 dengan koordinat (115° 10' 20.347" BT dan 8° 31' 

6.615" LS) yang berada di jalan kabupaten, kemudian 

dilanjutkan ke arah selatan masih menyusuri Pangkung 

Sayan sampai pada TK 2149 dengan koordinat (115° 10' 

20.475" BT dan 8° 31' 13.280" LS), dan dilanjutkan belok 

ke arah barat menyusuri saluran pembuangan yang 

terletak antara tanah Wayan Sudara dengan I Gede 

Ketut Suparta sampai ketemu dengan aliran Tukad Yeh 

Ukun. Kemudian belok ke arah selatan menyusuri Tukad 

Yeh Ukun sampai pada TK 2148 dengan koordinat (115° 

10' 3.463" BT dan 8° 31' 58.435" LS) yang merupakan 

Batas Desa Peken Belayu dengan Desa Werdi Bhuana 

dan Desa Mengwi; dan 

d. Batas selatan Desa Peken Belayu bagian timur ditandai 

dengan TK 2148 yang berbatasan dengan Desa Werdi 

Bhuana dan Desa Mengwi, kemudian ke arah barat 

menyusuri aliran pembuangan Telabah Pecelengan 

sampai pada TK 2147 dengan koordinat (115° 9' 58.271" 

BT dan 8° 31' 57.529" LS), kemudian ke arah barat 

menyusuri pagar hidup yang berada diantara tanah 

Pande Agus Wirajaya dengan I Made Rai Tama sampai 

pada TK 2146 dengan koordinat (115° 9' 57.071" BT dan 

8° 31' 57.775" LS). Selanjutnya dari TK 2146 ke arah 

utara menyusuri aliran Jelinjingan Yeh Bekak sampai 

pada TK 2145 dengan koordinat (115° 9' 56.926" BT dan 

8° 31' 57.276" LS), kemudian ke arah utara menyusuri 

Batas sisi timur tanah Pak Man Seraya sampai pada TK 

2144 dengan koordinat (115° 9' 56.500" BT dan 8° 31' 

56.970" LS). Kemudian dilanjutkan menyusuri Telabah 

Ume Mengkeb yang berada di sebelah barat tanah I 

Nyoman Subrana, dilanjutkan menyusuri Batas antara 

tanah Pak Man Seraya dengan tanah Made Gih, 

dilanjutkan menyusuri Batas antara tanah Ida Bagus 

Gede dengan Made Gih, kemudian dilanjutkan 

menyusuri Batas antara tanah Pak Putra dengan Pak 

Putra sampai pada TK 2143 dengan koordinat (115° 9' 

54.226" BT dan 8° 31' 52.538" LS). Selajutnya dari TK 

2143 ke arah barat menyusuri pagar hidup Batas sisi 

selatan tanah Gusti Made Kartika sampai pada TK 2142 

dengan koordinat (115° 9' 53.226" BT dan 8° 31' 51.699" 

LS) yang merupakan aliran Tukad Yeh Padang yang 

berada di sebelah barat Batas sisi selatan tanah Gusti 

Made Kartika. Kemudian dilanjutkan ke arah utara 

menyusuri aliran Tukad Yeh Padang sampai pada TK 

2141 dengan koordinat (115° 9' 53.677" BT dan 8° 31' 

51.000" LS), selanjutnya ke arah barat menyusuri Batas 

sisi selatan tanah Laba Seka Teruna Puri Gede Belayu 



sampai pada TK 2140 dengan koordinat (115° 9' 52.643" 

BT dan 8° 31' 50.154" LS) yang berada di aliran Tukad 

Yeh Sungi tepatnya di sebelah barat tanah Laba Seka 

Teruna Puri Gede Belayu dan juga merupakan Batas 

Desa Peken Belayu dengan Desa Mengwi dan Desa 

Beringkit. Kemudian dari TK 2140 ke arah barat laut 

menyusuri Tukad Yeh Sungi sampai pada TK 2139 

dengan koordinat (115° 9' 50.389" BT dan 8° 31' 45.562" 

LS), dilanjutkan ke arah timur laut masih menyusuri 

Tukad Yeh Sungi sampai pada TK 2138 dengan 

koordinat (115° 9' 54.454" BT dan 8° 31' 40.166" LS), 

kemudian berlanjut ke arah timur laut masih menyusuri 

Tukad Yeh Sungi sampai pada TK 2137 dengan 

koordinat (115° 10' 0.109" BT dan 8° 31' 35.824" LS), 

kemudian berlanjut ke arah barat laut masih menyusuri 

Tukad Yeh Sungi sampai pada TK 2136 dengan 

koordinat (115° 9' 59.965" BT dan 8° 31' 28.672" LS), 

kemudian berlanjut ke arah barat laut masih menyusuri 

Tukad Yeh Sungi sampai pada TK 2135 dengan 

koordinat (115° 10' 0.566" BT dan 8° 31' 20.496" LS), 

kemudian berlanjut ke arah utara masih menyusuri 

Tukad Yeh Sungi sampai pada TK 2134 dengan 

koordinat (115° 10' 3.929" BT dan 8° 31' 14.029" LS) 

yang merupakan pertemuan antara aliran Tukad Yeh 

Sungi dengan aliran pembuangan saluran irigasi Sungi 

I/Yeh Gede. Dari TK 2134 selanjutnya ke arah barat laut 

menyusuri saluran pembuangan sampai pada TK 2133 

dengan koordinat (115° 10' 3.757" BT dan 8° 31' 10.635" 

LS), kemudian berlanjut ke arah barat laut masih 

menyusuri saluran pembuangan sampai pada TK 2132 

dengan koordinat (115° 10' 2.874" BT dan 8° 31' 8.156" 

LS) yang merupakan saluran irigasi Sungi I/Yeh Gede. 

Selanjutnya ke arah barat daya menyusuri saluran 

irigasi Sungi I/Yeh Gede sampai pada TK 2131 dengan 

koordinat (115° 10' 1.276" BT dan 8° 31' 8.318" LS), 

kemudian berlanjut ke arah utara menyusuri tembok sisi 

barat Villa Taman Belayu sampai pada TK 2130 dengan 

koordinat (115° 10' 1.370" BT dan 8° 31' 7.007" LS). 

Selanjutnya ke arah barat menyusuri Batas sisi utara 

tanah Ida Bagus Kade Ardika sampai pada TK 2129 

dengan koordinat (115° 10' 0.903" BT dan 8° 31' 6.973" 

LS), kemudian berlanjut ke arah utara dan berlanjut ke 

arah barat menyusuri pagar hidup serta tembok rumah I 

Nyoman Arimbawa dengan I Made Kari sampai pada TK 

2128 dengan koordinat (115° 9' 58.022" BT dan 8° 31' 

5.233" LS). Selanjutnya ke arah utara menyusuri got 

yang berada di Batas sisi timur rumah I Gede Susila 

sampai pada TK 2127 dengan koordinat (115° 9' 58.145" 

BT dan 8° 31' 4.876" LS), kemudian berlanjut ke arah 



barat menyusuri Batas tanah I Gusti Ngurah Oka 

dengan Rumah I Gede Putu Suarta sampai pada TK 

2126 dengan koordinat (115° 9' 55.426" BT dan 8° 31' 

4.065" LS) yang merupakan jalan kabupaten, kemudian 

ke arah barat menyusuri tembok sisi selatan SD N 1 

Peken sampai pada TK 2125 dengan koordinat (115° 9' 

52.892" BT dan 8° 31' 3.288" LS). Selanjutnya ke arah 

utara menyusuri tembok sisi barat SD N 1 Peken sampai 

pada TK 2124 dengan koordinat (115° 9' 53.008" BT dan 

8° 31' 2.845" LS), kemudian berlanjut ke arah barat 

menyusuri pagar hidup tanah I Nyoman Kari dengan 

Gusti Putu Derana sampai pada TK 2116 dengan 

koordinat (115° 9' 49.530" BT dan 8° 31' 1.915" LS) yang 

berada di aliran Yeh Ge tepatnya di sebelah barat Batas 

tanah Nyoman Molis dengan Gusti Putu Derana dan juga 

merupakan Batas Desa Peken Belayu dengan Desa 

Beringkit dan Desa Kukuh. 

 

Pasal 4 

 

Peta Batas Desa Peken Belayu Kecamatan Marga 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 5 

 

Dalam rangka Penegasan Batas Desa dapat ditindaklanjuti 

dengan pemasangan Batas Buatan berupa pilar Batas Desa 

yang mengacu pada TK sebagaimana tercantum dalam Pasal 

3. 

 

Pasal 6 

 

TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 bersifat tetap dan 

tidak berubah akibat perubahan nama Desa dan/atau nama 

Kecamatan. 

 

Pasal 7 

 

Batas Desa Peken Belayu Kecamatan Marga sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2 merupakan Batas Desa dinas yang 

bersifat administratif kewilayahan dan tidak menyangkut 

Batas Desa adat. 

 

 

 

                       

 



 

BAB III 

                     KETENTUAN PENUTUP 

                       

                      Pasal 8 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Tabanan.  

 

 

 

Ditetapkan di Tabanan  

pada tanggal 25 Mei 2022 

 

BUPATI TABANAN, 

 

 

 

 

I KOMANG GEDE SANJAYA 

 

 

 

 

Diundangkan di Tabanan 

pada tanggal 25 Mei 2022 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TABANAN, 

 

                   I GEDE SUSILA      

         

BERITA DAERAH KABUPATEN TABANAN TAHUN 2022 NOMOR 40 



#0

#0
#0
#0

#0

#0

#0
#0

#0

#0

#0
#0

#0 #0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0
#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0
#0

#0
#0

#0#0

#0 #0

#0

#0

#0

#0

#0

#0
#0
#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

Kuburan

Pura Agung

Kantor Desa

SD N 1 Peken

SD N 2 Peken

Pura Prajapati

Pura Taman Beji

Pura Gunung Sari

Pura Dalem Tungkub

Pura Pucak Anyaran

Balai Banjar Adat Peken

Balai Banjar Dinas Umaabian

Pura Desa, Puseh, Bale Agung

Balai Banjar Dinas Pekandelan
Balai Banjar Dinas Gunung Siku

Balai Banjar Adat Tengah Belayu
Pura Pesimpangan Luhur Batu Karu

TK 55

TK 54

TK 53

TK 52
TK 51

TK 50TK 49

TK 48

TK 47

TK 46

TK 45

TK 44

TK 42

TK 43

TK 41
TK 40TK 39

TK 38
TK 37

TK 36
TK 35

TK 34
TK 33

TK 32

TK 31TK 30
TK 29

TK 28

TK 27

TK 2133

TK 2149

TK 2150

TK 2151

TK 2147

TK 2135

TK 2136

TK 2137

TK 2138

TK 2139

TK 2126

TK 2148
TK 2146
TK 2144

TK 2143
TK 2142

TK 2141
TK 2140

TK 2134

TK 2132TK 2131

TK 2130TK 2129

TK 2128TK 2127

TK 2125
TK 2124

TK 2116

Kukuh

Beringkit

Batannyuh

Kuwum

Tegaljadi

Banjar Anyar

Abian Tuwun

Baha

Werdi Bhuana

Sobangan

Gulingan
Source: Esri, Maxar, Earthstar Geographics, and the GIS User Community

115°11'12"

115°11'12"

115°10'52"

115°10'52"

115°10'33"

115°10'33"

115°10'13"

115°10'13"

115°9'54"

115°9'54"

115°9'35"

115°9'35"

115°9'15"

115°9'15"

8°3
0'3

"

8°3
0'3

"

8°3
0'2

3"

8°3
0'2

3"

8°3
0'4

2"

8°3
0'4

2"

8°3
1'1

"

8°3
1'1

"

8°3
1'2

1"

8°3
1'2

1"

8°3
1'4

1"

8°3
1'4

1"

8°3
2'0

"

8°3
2'0

"

297000

297000

298000

298000

299000

299000

300000

300000

90
57

00
0

90
57

00
0

90
58

00
0

90
58

00
0

90
59

00
0

90
59

00
0

LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI TABANAN
NOMOR 40 TAHUN 2022
TENTANG
PENETAPAN, PENEGASAN DAN PENGESAHAN BATAS
DESA PEKEN BELAYU
KECAMATAN MARGA

DESA PEKEN BELAYU

DIAGRAM LOKASI

BALI

BALI

TABANAN

JE MBRANA
BANGLI

KARANGASE M

BADUNG

GIANYAR

KLUNGKUNG

KLUNGKUNG

KO TA DE NPAS AR

JAWA T IM UR

JAWA T IM UR

115°30'0"115°15'0"115°0'0"114°45'0"114°30'0"

8°0'0"

8°15'0"

8°30'0"

8°45'0"

9°0'0"

Tranverse Mercator
Grid Geografi dan Grid (UTM)
SRGI 2013

:   .....................
:   .....................
:   .....................

Sistem Proyeksi
Sistem Grid
Datum Horizontal

1:5,000

DAFTAR TITIK KARTOMETRIK

BUPATI TABANAN,

I KOMANG GEDE SANJAYA

Sumber Data : 1. Data digital batas wilayah administrasi desa/kelurahan hasil deliniasi secara kartometrik tahun 2016
                        2. Data Digitasi Peta Rupabumi Indonesia skala 1 : 25.000 Pusat Pemetaan Rupabumi dan Toponimi
                            Badan Informasi Geospasial, edisi tahun 2000
Riwayat Peta : Peta ini dibuat secara kartografi menggunakan batas wilayah administrasi desa/kelurahan hasil deliniasi
                        secara kartometrik tahun 2016 dan hasil penegasan batas desa bersama tim penegasan batas desa
                        tahun 2022 yang kemudian ditampilkan di atas citra satelit Pleiades

Kode Wilayah :51.02.07.2003

KECAMATAN MARGA
KABUPATEN TABANAN

SKALA±
U

PETUNJUK LETAK PETA

BALI

TABANAN

BADUNG

GIANYARPANEBEL

MARGA

ABIANSEMAL
MENGWI

BATURITU

TABANAN

PETANG

KERAMBITAN

UBUD

PAYANGAN

SELEMADEG

KEDIR I

SUKAW ATI

PUPUAN

115°15'0"

8°30'0"

PEMERINTAH KABUPATEN TABANAN
Jl. Pahlawan No 19 Tabanan

KETERANGAN
BATAS WILAYAH

Batas Negara
Batas Provinsi
Batas Kabupaten/Kota
Batas Kecamatan
Batas Kelurahan/Desa
Titik Kartometrik#0

#0 Pilar Batas

Gubernur
Walikota, Bupati
Camat
Desa, Lurah

FASILITAS UMUM DAN BANGUNAN LAINNYA
Sarana Pendidikan 
Sarana Kesehatan
Sarana Transportasi
Pasar
SPBU
Tempat Ibadah 
Pemakaman
Stadion/Lapangan 
Objek Wisata

Garis Pantai
Sungai
Danau

PERAIRAN

INFRASTRUKTUR TRANSPORTASI
Jalan

Nama Danau

Nama Sungai

Nama Jalan

Bangunan Lainnya

KANTOR PEMERINTAHAN

Mengwi

Selanbawak

Bujur (X) Lintang (Y)
1 TK 27 115° 9' 49.951" BT 8° 30' 47.733" LS
2 TK 28 115° 9' 53.179" BT 8° 30' 45.259" LS
3 TK 29 115° 9' 54.016" BT 8° 30' 45.628" LS
4 TK 30 115° 9' 55.986" BT 8° 30' 46.025" LS
5 TK 31 115° 9' 57.393" BT 8° 30' 46.889" LS
6 TK 32 115° 9' 57.085" BT 8° 30' 48.261" LS
7 TK 33 115° 9' 55.541" BT 8° 30' 50.230" LS
8 TK 34 115° 9' 56.219" BT 8° 30' 50.735" LS
9 TK 35 115° 9' 55.829" BT 8° 30' 51.580" LS

10 TK 36 115° 9' 58.684" BT 8° 30' 52.424" LS
11 TK 37 115° 9' 59.824" BT 8° 30' 51.402" LS
12 TK 38 115° 10' 1.709" BT 8° 30' 50.913" LS
13 TK 39 115° 10' 1.947" BT 8° 30' 47.499" LS
14 TK 40 115° 10' 11.213" BT 8° 30' 47.399" LS
15 TK 41 115° 10' 11.229" BT 8° 30' 46.685" LS
16 TK 42 115° 10' 16.035" BT 8° 30' 50.501" LS
17 TK 43 115° 10' 19.897" BT 8° 30' 45.554" LS
18 TK 44 115° 10' 26.118" BT 8° 30' 35.886" LS
19 TK 45 115° 10' 29.658" BT 8° 30' 29.525" LS
20 TK 46 115° 10' 29.007" BT 8° 30' 21.048" LS
21 TK 47 115° 10' 30.879" BT 8° 30' 15.125" LS
22 TK 48 115° 10' 36.366" BT 8° 30' 17.417" LS
23 TK 49 115° 10' 36.357" BT 8° 30' 19.359" LS
24 TK 50 115° 10' 38.306" BT 8° 30' 19.016" LS
25 TK 51 115° 10' 38.820" BT 8° 30' 17.154" LS
26 TK 52 115° 10' 39.861" BT 8° 30' 16.259" LS
27 TK 53 115° 10' 43.638" BT 8° 30' 11.540" LS
28 TK 54 115° 10' 43.165" BT 8° 30' 7.367" LS
29 TK 55 115° 10' 47.720" BT 8° 30' 5.905" LS

No No Titik Koordinat Geografis
Bujur (X) Lintang (Y)

30 TK 2116 115° 9' 49.530" BT 8° 31' 1.915" LS
31 TK 2124 115° 9' 53.008" BT 8° 31' 2.845" LS
32 TK 2125 115° 9' 52.892" BT 8° 31' 3.288" LS
33 TK 2127 115° 9' 58.145" BT 8° 31' 4.876" LS
34 TK 2128 115° 9' 58.022" BT 8° 31' 5.233" LS
35 TK 2129 115° 10' 0.903" BT 8° 31' 6.973" LS
36 TK 2130 115° 10' 1.370" BT 8° 31' 7.007" LS
37 TK 2131 115° 10' 1.276" BT 8° 31' 8.318" LS
38 TK 2132 115° 10' 2.874" BT 8° 31' 8.156" LS
39 TK 2134 115° 10' 3.929" BT 8° 31' 14.029" LS
40 TK 2140 115° 9' 52.643" BT 8° 31' 50.154" LS
41 TK 2141 115° 9' 53.677" BT 8° 31' 51.000" LS
42 TK 2142 115° 9' 53.226" BT 8° 31' 51.699" LS
43 TK 2143 115° 9' 54.226" BT 8° 31' 52.538" LS
44 TK 2144 115° 9' 56.500" BT 8° 31' 56.970" LS
45 TK 2145 115° 9' 56.926" BT 8° 31' 57.276" LS
46 TK 2146 115° 9' 57.071" BT 8° 31' 57.775" LS
47 TK 2148 115° 10' 3.463" BT 8° 31' 58.435" LS
48 TK 2126 115° 9' 55.426" BT 8° 31' 4.065" LS
49 TK 2139 115° 9' 50.389" BT 8° 31' 45.562" LS
50 TK 2138 115° 9' 54.454" BT 8° 31' 40.166" LS
51 TK 2137 115° 10' 0.109" BT 8° 31' 35.824" LS
52 TK 2136 115° 9' 59.965" BT 8° 31' 28.672" LS
53 TK 2135 115° 10' 0.566" BT 8° 31' 20.496" LS
54 TK 2147 115° 9' 58.271" BT 8° 31' 57.529" LS
55 TK 2151 115° 10' 49.489" BT 8° 30' 7.588" LS
56 TK 2150 115° 10' 20.347" BT 8° 31' 6.615" LS
57 TK 2149 115° 10' 20.475" BT 8° 31' 13.280" LS
58 TK 2133 115° 10' 3.757" BT 8° 31' 10.635" LS

No No Titik Koordinat Geografis


	40 PERATURAN BUPATI NO 40 TAHUN 2022DESA PEKEN BELAYU.pdf (p.1-10)
	40_LAMPIRAN PERBUB DESA PEKEN BELAYU FINAL.pdf (p.11)

